El Papa Nicolás,⁷ en el mismo lugar, capítulo Nostrates, dice: Los dos son acompañados al contrato nupcial. Así finalmente reciben la bendición y el velo celestial.

¹ AGUSTIN SAN (ver índice onomástico).

² BIBLIA (ver índice onomástico) Génesis.

³ AMBROSIO (ver índice onomástico).

⁴ ISIDORO (ver índice onomástico).

⁵ EVARISTO (ver índice onomástico).

⁶ HORMISDAS (ver índice onomástico).

⁷ NICOLAS (ver índice onomástico).

Item ex concilio Carthaginensi 4.¹¹ Et habetur ibidem, c. Sponsus et sponsa, cum benedicendi sunt a sacerdote, a parentibus, vel paranympis offerantur in Ecclesia sacerdoti, qui cum acceperint benedictionem, eadem nocte pro reuerentia benedictionis in virginitate permaneant.¹² * Et modo in Concilio Tridentino innouatum est, quando de matrimonio clandestino diffinitum est, vt infra in fine.

Et ratione probatur.¹³ Aliquid fidelibus esse ab Ecclesia praeceptum, non potest nobis aliter constare, quam per sacros canones: sed ibidem (vt constat) reperitur expresse omnibus Christianis praeceptum, ergo suscipere benedictiones est praeceptum. Et probatur maxime ex vsu Ecclesiae catholicae, quae quidem, si de consilio essent solum non compelleret fideles ad publice contrahendum.

Secundo probatur.¹⁴ Si non esset praeceptum coniugibus benedictiones suscipere, quorsum esset opus tanto rigore in iure vti contra illum, qui secundas nuptias scienter benedicit? Nam suspenditur ab officio, et beneficio extra De 2. nuptijs c. Capellanum et c. Vir autem. Vbi dicitur, quod si alter coniugum est benedictus, non sunt benedicendae de nouo nuptiae. Quod Panormitanus¹⁵ intelligit ibidem hoc esse: quia benedictio fuit communis viro, et vxori non debet iterari. Quia tunc iteraretur super personam iam benedictam. Licet modo ista derogata sint per constitutionem Ioannis 22.,¹⁶ de quo infra. Sequitur ergo, cum in iure tanta sit sollicitudo circa nuptialem benedictionem: quod illa est in praecepto. Et omnes Christianos obligat, qui copulari debent.

2. conclusio.¹⁷ Has Ecclesiae benedictiones contemnere non licet, cum sit mortale: ex negligentia tamen non suscipere eas, videtur veniale. Prima pars probatur ex illa determinatione Ciriaci¹⁸ Papae superius adducta, qui dicit, instar esse sacrilegij aliquid transgredi. Sed alia maiori, clariori, et indubia determinatione probatur concilij Constantiensis,¹⁹ contra Vuitcleff haereticum. Cuius verba sunt haec. Quicumque christianus, qui solennizationem matrimonij contemnit, peccat mortaliter. Non ergo opus est alia probatione, quam Ecclesiae vniuersalis determinatione. Sed tamen quod secluso contemptu non sit mortale, sed veniale, patet. Nam istae benedictiones non sunt sacramentum,